PORTARIA GP N° 169/2023

RESOLVE:

o PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIo DE SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE, no uSo de suas atribuições legais que Ihes são conferidas pelo art. 47, IXex,
da Lei Orgânica Municipal.

- SEBRAE.

Art. 1° - Nomear a Sra. PRISCILLA ALVES DA ROCHA Como Agente Municipal de
Desenvolvimento do Município de SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE - PE.

Art.2° - 0 Agente Municipal de Desenvolvimento é parte indispensável para a
efetivação no município do PRoGRAMA DE PROMOçÃO DO DESENVOLVIMENTO LOCAL
COM FUNDAMENTO NA LEI GERAL DA MICROE PEQUENA EMPRESA, que tem como

objetivo a promoção da regulamentação e implementação da Lei Geral das Micro e Pequenas
Empresas Lei Complementar N°123/06, resultado da parceria entre a Confederação
Nacional dos Municípios - CNM eo Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas

II.

PREFEITURA

III.

SANTA CRUZ

Art. 3° - Das ações do Agente Municipal de Desenvolvimento:

DO CAPIBARIBE

I. Organizar um Plano de Trabalho de acordo com as prioridades de implementação
da Lei Geral das Micro e Pequenas Empresas no município;

V.

Vivendo um novo tempo

Identificar as lideranças locais no setor público, privado e lideranças
comunitárias que possam colaborar com o trabalho;
Montar grupo de trabalho com principais representantes de instituições públicas
e privadas e dar a essa atividade um caráter oficial;

IV. Manter diálogo constante com o grupo de trabalho, lideranças identificadas como
prioritárias para a continuidade do trabalho, e diretamente
empreendedores do município;
Manter registro organizado de todas as suas atividades; e

VI. Auxiliar o poder público municipal no cadastramento e engajamento dos
empreendedores individuais.

Art. 40 - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publicada na forma do art. 97, inciso I, letra "B",
da Constituição do Estado de Pernambuco.

Sta. Cruz do Cap/ 17/05/2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 17 de maio de 2023.

Secretário Exècutivb de Administração
Portaria GP Ho 077/2022

FÁBIO QUÉIRPZ ARAGÃO
Prefeito

Com

Av. Padre Zuzinha, 244/248, Centro | Santa Cruz do Capibaribe - PE CEP 55192-000
813731-1479 - santacruzdocapibaribe.pe.gov.br - CNPJ: 10.091.569/0001-63

{ "type": "Document", "isBackSide": false }